
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  723 Registro Generale
DEL 29/05/2014

N°.  337 Registro del Settore
DEL 28/05/2014

Oggetto :  Impegno di spesa per il  rinnovo di una polizza assicurativa contro gli infortuni a
favore di un soggetto inserito in attività di pubblica utilità

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 723 del 29/05/2014 (C.l. n. 632 del 22/04/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
-        in data 11/07/2011 è stata stipulata tra il Comune di Ugento e il Tribunale Ordinario di 
Lecce una Convenzione per lo svolgimento del lavoro di Pubblica utilità, ai sensi degli artt. 54 del  
D. Lgs. 28 agosto 2000, n. 274 e 2 del D. M. Giustizia 26 marzo 2001;
-        con determinazione del Responsabile del settore AA.GG. n. 1842 del 21/12/2013 è stato 
assunto impegno di spesa per la copertura assicurativa contro gli infortuni a favore di quattro 
soggetti  inseriti  in  attività  di  pubblica  utilità  per  un  costo  totale  di  €  440,00  imputato 
sull’intervento 1100403, cap. 1140, art. 1 “Spese diverse di gestione” del bilancio 2012 in favore 
della Società Adriateca s.p.a., Piazza Mazzini 64, 73100 Lecce, P.I. 02571410758;
-        con determinazione  del Responsabile  del  settore AA.GG. n.  537 del  30/04/2013 è stato 
liquidato l’importo di € 110,01 in favore della Società Adriateca s.r.l., Piazza Mazzini 64, 73100 
Lecce, P.I. 02571410758 per l’attivazione della polizza infortuni n. 38387 a favore di un soggetto 
inserito in attività di pubblica utilità.  

 
CONSIDERATO CHE:
 

-        con successive note sono state richieste  alla  Società  Adriateca s.r.l.,  Piazza Mazzini 64, 
73100 Lecce, P.I. 02571410758 delle modifiche dei nominativi inseriti nella polizza infortuni di 
cui sopra;
-        la  Società  Adriateca  s.r.l.,  Piazza  Mazzini  64,  73100  Lecce,  P.I.  02571410758  ha 
provveduto alle modifiche de quo rilasciando la polizza n. 40582 sempre a favore di un ulteriore  
beneficiario inseriti in attività di pubblica utilità;
-        la polizza infortuni n. 40582 è in scadenza in data 08/04/2014 e il soggetto inserito in attività 
di pubblica utilità su decreto del Giudice competente del Tribunale di Lecce terminerà la sua pena 
in data successiva alla data di scadenza della polizza de quo;
-        il rinnovo della polizza infortuni attivata in favore di tale persona ammonta ad € 110,01 
complessive,  così  come  comunicato  dalla  Società  Adriateca  s.r.l.,  Piazza  Mazzini  64,  73100 
Lecce, P.I. 02571410758.  

 
RITENUTO,  per le considerazioni su esposte, di dover procedere al rinnovo della polizza infortuni n. 
40582 e di  dover  procedere all’impegno dell’importo  complessivo di  €110,01 a favore della  Società 
Adriateca s.r.l., Piazza Mazzini 64, 73100 Lecce, P.I. 02571410758. 

VISTI lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs N° 267/2000.

DETERMINA

1)   DI APPROVARE le premesse come parte integrante del presente atto;

2)   DI  ASSUMERE impegno  di  spesa  di  complessive  €110,01,  per  i  motivi  in  premessa  citati, 
sull’intervento 1100403, cap. 1140, art. 1 “Spese diverse di gestione” del corrente bilancio 2014 in 
corso di formazione, precisando che tale importo rientra nei dodicesimi della spesa complessiva del 
bilancio 2013, così come stabilito dall’art. 163, comma 3, del D.lgs. 267/00; 

Determina  N° 723 del 29/05/2014 (C.l. n. 632 del 22/04/2014) - Pag 2 di 4



 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: euro 110,01 (euro centodieci/01);

Soggetto Beneficiario: Società Adriateca s.r.l., Piazza Mazzini 64, 73100 Lecce, P.I. 02571410758;

Causale: rinnovo polizza infortuni a favore di n.1 imputato comunicato dal Tribunale ordinario;

Imputazione contabile: intervento 1100403, capitolo 1140, art. 1 “Spese diverse di gestione” – Bilancio 
esercizio 2014, precisando che tale importo rientra nei dodicesimi della spesa complessiva del bilancio 
2013, così come stabilito dall’art. 163, comma 3, del D.lgs. 267/00;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.

3)     In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  
che:

Ø  nel contratto sottoscritto con l’appaltatore relativo ai lavori,  ai servizi e alle forniture è 
stata inserita, a pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale l’appaltatore assume 
gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;

Ø  il CIG (codice identificativo gara), a propria volta già comunicato per tempo al fornitore, è 
il seguente:Z4A0EE8ADF;

4)     In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica (con 
riferimento  alle  spese  correnti  e  in  conto  capitale):la  spesa  impegnata  con  la  presente 
determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi 
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità

5)     il  presente  provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Ugento ai sensi  D.lgs n.33/2013;

  

Determina  N° 723 del 29/05/2014 (C.l. n. 632 del 22/04/2014) - Pag 3 di 4



N°.  723 Registro Generale
DEL 29/05/2014

N° 337 Registro del Servizio
DEL 28/05/2014

Oggetto : Impegno di spesa per il rinnovo di una polizza assicurativa contro gli infortuni a favore di un soggetto inserito
in attività di pubblica utilità 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1140 1 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 570 110,01

Ugento, lì 29/05/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/05/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 03/06/2014 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 723 del 29/05/2014 (C.l. n. 632 del 22/04/2014) - Pag 4 di 4


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

